
1 

 
           ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ & ΕΣΠΑ 

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ    Αθήνα, 13 Μαρτίου 2015 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ      Αρ. Πρωτ: 28388           
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ                             
Πληροφορίες: Φανή Καραμήτσα/Σοφία ∆αφνή   ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ  
  Ειρήνη Κατσάγγελου   
Τηλ:  210 333 2186/210 333 2659 
e-mail: fkaramitsa@mnec.gr/s.dafni@mnec.gr 

 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, 

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
  

ΘΕΜΑ:∆ΙΑΤΙΘΕΜΕΝΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ Π∆Ε ΕΤΟΥΣ 2015 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) για την 

κωδικοποίηση  της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

2. Το άρθρο 2 του Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ Α’ 20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 

Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

3. Το Π.∆. 25/2015 (ΦΕΚ Α’ 21) «∆ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την υπ’ αρ. Υ59 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών ∆ημήτριο Μάρδα» (ΦΕΚ Β’ 256/20.2.2015). 

5. Τις διατάξεις του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής εις τον Κρατικόν Προϋπολογισμόν από του 

οικονομικού έτους 1952-53 και εφεξής πιστώσεων δια δαπάνας προβλεπόμενας υπό Συμβάσεων 

Έργου ∆.Ο.Σ. και Ο.Κ.Α. εις βάρος των κεφαλαίων της Ανασυγκροτήσεως» (Α΄266) και του ν.δ. 

2957/1954 (Α’ 186) «Περί δημοσίων επενδύσεων και συμπληρώσεως των σχετικών προς ταύτας 

διατάξεων του ∆ημοσίου Λογιστικού». 

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143), και ιδίως τα άρθρα 23 

και 79 παρ.2. 

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



2 

7. Την υπ’ αρ. 2/51571/0020/30.7.2010 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών, και Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Σύσταση λογαριασμού για την εθνική συγχρηματοδότηση των 

∆ιαθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής». 

8. Την υπ’ αρ.75537/22.12.2014 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών, και Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας (ΦΕΚ Β’ 3499) «Τακτοποίηση πληρωμών ∆ημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του 

οικονομικού έτους, χρηματοδότηση του επομένου Π∆Ε και ρύθμιση σχετικών θεμάτων». 

9. Το Πρόγραμμα ∆ημοσίων Επενδύσεων προηγούμενων ετών και ιδίως του έτους 2014.  

10. Τον κρατικό Προϋπολογισμό του έτους 2015 όπως ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων και τον ν. 

4311/2014 (Α' 259) για την «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού και των προϋπολογισμών 

ορισμένων ειδικών ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2015» και την εισηγητική αυτού 

έκθεση. 

11. Την ΥΑ 2091/09.01.2015 για την «Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του 

προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του Προγράμματος ∆ημοσίων Επενδύσεων 

2015» (ΦΕΚ Β΄73). 

12. Την ανάγκη για διευκόλυνση των διαδικασιών υλοποίησης του Προγράμματος ∆ημοσίων Επενδύσεων 

2015. 

13. Το ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Καθορίζεται, κατά Φορέα, ειδικό Φορέα Π∆Ε και Συλλογική Απόφαση, το συνολικό ύψος των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού ∆ημοσίων Επενδύσεων που θα διατεθεί κατά την διάρκεια του 2015 για την 

εκτέλεση των συνεχιζόμενων από τα προηγούμενα έτη έργων. Οι πιστώσεις συνεχιζόμενων έργων του 

Προγράμματος ∆ημοσίων Επενδύσεων (Π∆Ε) 2015 περιλαμβάνονται στο συνημμένο παράρτημα της 

παρούσης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

Κάθε τροποποίηση του αρχικού σχεδιασμού για τα συνεχιζόμενα έργα καθώς και η ένταξη νέων έργων 

στο Π∆Ε, γίνεται με απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, εφόσον οι 

πιστώσεις των έργων δεν υπερβαίνουν το σύνολο των εγκεκριμένων πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

∆ημοσίων Επενδύσεων και του ορίου προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης έναντι του Προϋπολογισμού 

του επόμενου έτους όπως αυτό έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 2091/9.1.2015 απόφαση του ιδίου 

Υπουργού (ΦΕΚ Β΄73). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ,  

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

               

 

 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡ∆ΑΣ 

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



3 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 

 

- Εθνικό Τυπογραφείο 

 

 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

- Βουλή των Ελλήνων 

- Γραφεία Υπουργών και Υφυπουργών 

- Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

- Υπουργείο Οικονομικών, ΓΛΚ,  Γ.∆. 

Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού   

- Γενικές ∆/νσεις Οικονομικού Υπουργείων 

- Ειδικές Υπηρεσίες ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων 

- Περιφερειακές Αυτοδιοικήσεις (Γραφεία 

Περιφερειαρχών) 

- Τράπεζα της Ελλάδος, Τμήμα Σχέσεων με το 

∆ημόσιο 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ  

- Γρ. Υπουργού κ. Γ. Σταθάκη 

- Γραφείο Γ.Γ. ∆ημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 

- Γραφείο Γ.∆. ∆ημοσίων Επενδύσεων 

- ∆/νση ∆ημοσίων Επενδύσεων 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡ. ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ (Υ.Ε.Ε.Π)
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 500 / 8 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜ.∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 244.800,00
ΣΑΕ 500 / 2 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜ.∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 116.000,00

360.800,00
360.800,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  & ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ)
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 055 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 12.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 12.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 055 / 8 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 3.800.000,00
ΣΑΕ 255 / 8 ΘΗΣΕΑΣ 50.000.000,00
ΣΑΕ 355 / 8 ∆ΙΑΦΟΡΑ 77.800.000,00
ΣΑΕ 455 / 8 ΕΡΓΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 7.100.000,00
ΣΑΕ 055 / 2 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 2.000,00
ΣΑΕ 355 / 2 ΕΡΓΑ ΟΤΑ 6.300.000,00
ΣΑΕ 455 / 2 ΕΡΓΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 273.000,00

145.275.000,00
157.275.000,00

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ∆ΙΟΙΚ.ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ)
 ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΠ. ∆ΙΟΙΚ.ΜΕΤΑΡ. & ΗΛΕΚΤΡ.∆ΙΑΚΥΒ.
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 015 / 8 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜ.∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 10.000.000,00
ΣΑΕ 215 / 8 ΕΡΓΑ ΨΗΦ.ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ, ΚτΠ ΑΕ 60.000.000,00
ΣΑΕ 315 / 8 ΕΡΓΑ ∆ΙΟΙΚ ΜΕΤΑΦ, ΚΤΠ ΑΕ 9.000.000,00
ΣΑΕ 015 / 2 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜ.∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 125.480,00
ΣΑΕ 215 / 2 ΕΡΓΑ ΨΗΦ.ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ, ΚτΠ ΑΕ 385.900,00

79.511.380,00
79.511.380,00

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ)
ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 050 ΠΥΡΟΣΒ.ΣΤΑΘΜΟΙ 8.710.000,00
ΣΑΜ 050 ΠΥΡΟΣΒ.ΣΤΑΘΜΟΙ 30.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.740.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 050 / 8 ΠΥΡΟΣΒ.ΣΤΑΘΜΟΙ 13.000.000,00

13.000.000,00
21.740.000,00

ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 650 Σ∆ΙΤ 3.760.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 3.760.000,00
3.760.000,00

ΕΘΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (Ε.Υ.Π.)
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 250 ΕΥΠ 90.220,00

90.220,00
90.220,00

ΥΠΗΡ.∆ΙΑΧ/ΣΗΣ ΕΥΡ/ΚΩΝ & ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝO
ΣΑΕ 050 / 2 ΠΥΡΟΣΒ.ΣΤΑΘΜΟΙ 36.000.000,00

36.000.000,00
36.000.000,00

12.590.220,00
49.000.000,00
61.590.220,00(ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ)

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΗΡ. ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ ΕΥΡ/ΚΩΝ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

(ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ)

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ
(ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ∆ΙΟΙΚ. ΜΕΤΑΡ/ΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.)

ΣΥΝΟΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΟΙΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

Π∆Ε 2015

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (Ε.Υ.Π.)

ΣΥΝΟΛΟ

4

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ)
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 038 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 300.000,00
ΣΑΕ 039 ΠΡΟΓΡ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 324.000,00

624.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 038 / 8 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 600.000,00
ΣΑΕ 039 / 8 ΠΡΟΓΡ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 394.870,00

994.870,00

624.000,00
994.870,00

1.618.870,00

25.214.220,00
274.781.250,00
299.995.470,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
EΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 094 / 5 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 1.000.000,00
ΣΑΕ 294 ΕΣΟΑΒ 750.000,00

1.750.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 094 / 8 ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                          4.500.000,00
ΣΑΕ 094 / 2 ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                          41.720,00

4.541.720,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 1.750.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 4.541.720,00
6.291.720,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 ΓΕΝ.∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ ΣΧΕ∆.& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ/∆ΟΙ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 037 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ -ΣΕΙΣΜΟΙ 1999 2.466.000,00
ΣΑΕ 337 ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 534.000,00

3.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 037 / 8 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 12.000.000,00

12.000.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 3.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 12.000.000,00
15.000.000,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 091 ∆ΗΜ. ΥΓΕΙΑ 7.400.000,00
ΣΑΜ 091 ∆ΗΜ. ΥΓΕΙΑ 600.000,00

8.000.000,00
ΣΥΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 091 / 8 ∆ΗΜ. ΥΓΕΙΑ 35.700.000,00
ΣΑΕ 091 / 2 ∆ΗΜ. ΥΓΕΙΑ 3.300.000,00

39.000.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 8.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 39.000.000,00
47.000.000,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦ. & ΑΝΘΡ. ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ.  ∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦ. & ΑΝΘΡ. ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 020 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 722.550,00
ΣΑΕ 620 Σ∆ΙΤ 2.277.450,00

3.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 020 / 8 ΕΚΣΥΓΧΡ.∆ΗΜ.∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 5.000.000,00

5.000.000,00
3.000.000,00
5.000.000,00
8.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ.∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  & ∆ΙΟΙΚ.  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

(ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ)

5

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ)
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ.ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 014 ΜΟΥΣΕΙΑ-ΜΝΗΜΕΙΑ 13.700.000,00
ΣΑΕ 514 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 7.300.000,00
ΣΑΜ 014 ΜΟΥΣΕΙΑ-ΜΝΗΜΕΙΑ 3.000.000,00

24.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 014 / 8 ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ 98.000.000,00
ΣΑΕ 014 / 2 ΜΟΥΣΕΙΑ - ΜΝΗΜΕΙΑ 120.000,00

98.120.000,00
122.120.000,00

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑ∆ΙΑ 9.300.000,00
ΣΑΕ 216 ΕΛΛΑ∆Α 2004 - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 500.000,00
ΣΑΜ 016 ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΣΤΑ∆ΙΑ 200.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00

34.000.000,00
98.120.000,00

132.120.000,00

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ)
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΜ 036 ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ 35.000,00
ΣΑΕ 336 Γ.Γ.ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 300.000,00
ΣΑΕ 536 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 465.000,00

800.000,00
ΣYΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 036 / 2 ΛΑΪΚΗ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ/ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ 500.000,00

500.000,00
1.300.000,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 040 ΕΙΝ 550.000,00
ΣΑΕ 043 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ/ΤΕΙ 8.800.000,00
ΣΑΕ 044 ΒΙΒΛΙΟΘ./ΑΡΧΕΙΑ 4.000.000,00
ΣΑΕ 046 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ/ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 9.700.000,00
ΣΑΕ 047 ΠΡΟΣΧ./ΠΡΩΤΟΒ. 20.000.000,00
ΣΑΕ 048 ΠΡΟΣ./ΠΡΩΤ./∆ΕΥΤ./ΟΣΚ 9.000.000,00
ΣΑΕ 100 ΙΙΒΕΑΑ 1.335.000,00
ΣΑΕ 146 ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ ΕΡΓΑ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 235.000,00
ΣΑΕ 541 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 350.000,00
ΣΑΕ 543 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 4.000.000,00
ΣΑΕ 544 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 3.000.000,00
ΣΑΕ 546 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 24.000.000,00
ΣΑΜ 043 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ/ΤΕΙ 350.000,00
ΣΑΜ 044 ΒΙΒΛΙΟΘ./ΑΡΧΕΙΑ 100.000,00
ΣΑΜ 046 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ/ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 1.200.000,00
ΣΑΜ 543 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 80.000,00
ΣΑΜ 546 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 100.000,00

86.800.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 043 / 8 Γ' ΒΑΘΜΙΑ ΤΕΧΝ.ΕΚΠΑΙ∆. 3.000.000,00
ΣΑΕ 045 / 8 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙ∆.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 40.000.000,00
ΣΑΕ 145 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΚΠΣ-ΤΡΙΤ./ΤΕΙ 37.000.000,00
ΣΑΕ 245 / 8 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙ∆.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 125.000.000,00
ΣΑΕ 345 / 8 ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ 85.000.000,00
ΣΑΕ 445 / 8 ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚ/ΣΗ (ΑΕΙ) 600.000,00
ΣΑΕ 645 / 8 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙ∆.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 245.000,00
ΣΑΕ 845 / 8 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙ∆.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 17.000.000,00
ΣΑΕ 046 / 3 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙ∆.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 15.300,00
ΣΑΕ 043 / 2 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ 78.000,00
ΣΑΕ 145 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΚΠΣ-ΤΡΙΤ./ΤΕΙ 1.890.000,00
ΣΑΕ 445 / 2 ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙ∆.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 3.000.000,00

312.828.300,00
399.628.300,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 013 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ Ι∆ΡΥΜΑΤΑ 150.000,00
ΣΑΜ 013 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ Ι∆ΡΥΜΑΤΑ 350.000,00

500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 013 / 8 ΠΡΟΓΡ.ΕΡΕΥΝΑΣ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 57.000.000,00
ΣΑΕ 013 / 2 ΠΡΟΓΡ.ΕΡΕΥΝΑΣ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 1.200.000,00

58.200.000,00
58.700.000,00
88.100.000,00

371.528.300,00
459.628.300,00

122.100.000,00
469.648.300,00
591.748.300,00

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ.ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ.  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΥΠ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ)

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ.ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ.  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

6

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 051 ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 360.000,00
ΣΑΕ 251 ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 7.200,00
ΣΑΜ 051 ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 144.000,00

511.200,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 051 / 8 ΤΕΛΩΝΕΙΑ 5.123.000,00
ΣΑΕ 351 / 8 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 1.950.000,00
ΣΑΕ 251 / 8 ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 526.820,00
ΣΑΕ 051 / 2 ΤΕΛΩΝΕΙΑ 121.530,00

7.721.350,00

511.200,00
7.721.350,00
8.232.550,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ)
 ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΠΕΡΙΒ., ΕΝ .& ΚΛΙΜ. ΑΛΛΑΓΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 012 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ. ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ 50.000,00
ΣΑΕ 084 ∆ΑΣΗ 285.000,00
ΣΑΕ 584 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 3.715.000,00
ΣΑΕ 075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 2.500.000,00
ΣΑΕ 075 / 5 ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - ΕΑΧΑ 10.000.000,00
ΣΑΜ 075 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 450.000,00

17.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 075 / 8 ΟΙΚΙΣΜΟΣ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 181.111.600,00
ΣΑΕ 075 / 9 ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 19.600.000,00
ΣΑΕ 084 / 8 ∆ΑΣΗ 1.600.800,00
ΣΑΜ 075 / 8 ΟΙΚΙΣΜΟΣ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 13.650.000,00
ΣΑΕ 075 / 3 ΟΙΚΙΣΤΙΚΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 650.000,00
ΣΑΕ 075 / 2 ΟΙΚΙΣΜΟΣ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 5.700.000,00
ΣΑΕ 075 / 4 ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 4.400.000,00
ΣΑΕ 084 / 2 ∆ΑΣΗ 237.600,00
ΣΑΜ 075 / 2 ΟΙΚΙΣΜΟΣ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 50.000,00

227.000.000,00
244.000.000,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜ.ΑΛΛΑΓΗΣ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 061 / 8 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 134.850.000,00
ΣΑΜ 061 / 3 ΜΕΤ.ΟΡΥΧ.(ΙΓΜΕ) ΚΑΠΕ,ΕΠΕ   110.000,00
ΣΑΕ 061 / 2 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 900.000,00
ΣΑΜ 061 / 2 ΕΝΕΡΓΕΙΑ 1.150.000,00

137.010.000,00
137.010.000,00

17.000.000,00
364.010.000,00

381.010.000,00

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ)
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΑΓΡΟΤ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 081 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 900.000,00
ΣΑΕ 086 ΑΛΙΕΙΑ 900.000,00
ΣΑΕ 581 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 100.000,00
ΣΑΜ 081 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 300.000,00
ΣΑΜ 581 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 100.000,00

2.300.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 182 / 8 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 11.000.000,00
ΣΑΕ 081 / 8 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 100.000.000,00
ΣΑΕ 082 / 8 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 273.800.000,00
ΣΑΕ 282 / 8 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 25.000.000,00
ΣΑΜ 081 / 8 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 4.000.000,00
ΣΑΕ 086 / 8 ΑΛΙΕΙΑ 30.000.000,00
ΣΑΕ 082 / 3 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 10.000.000,00
ΣΑΕ 282 / 3 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 100.000,00
ΣΑΕ 182 / 2 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 100.000,00

454.000.000,00
456.300.000,00

ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΑΓΡ. ΑΝ. & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 082 ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 700.000,00

700.000,00
700.000,00

3.000.000,00
454.000.000,00

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ  ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ) 457.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 20.000.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 818.010.000,00

838.010.000,00ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ. ΠΑΡΑΓ.  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙ∆.ΓΡΑΜ. ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΥΠ.ΑΓΡ.ΑΝ. & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜ. ΑΛΛΑΓΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ 
ΥΠ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ)

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΠΕΡΙΒ., ΕΝ. & ΚΛΙΜ. ΑΛΛΑΓΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

7

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ. ΕΡΓ. ΚΟΙΝ. ΑΣΦ. & ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 034 ΕΝΙΣΧ.ΚΛΑ∆ΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 16.871.900,00
ΣΑΕ 098 ∆ΑΝΕΙΑ ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 128.100,00

17.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 034 / 8 ΕΝΙΣΧ.ΚΛΑ∆ΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 230.000.000,00
ΣΑΕ 134 / 8 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 150.000.000,00
ΣΑΜ 034 / 8 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 573.000,00
ΣΑΕ 034 / 2 ΕΝΙΣΧ.ΚΛΑ∆ΟΥ ΑΝΕΡΓΙΑΣ             36.106.680,00

416.679.680,00
433.679.680,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 093 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 2.800.000,00
ΣΑΕ 593 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 200.000,00

3.000.000,00
ΣΥΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ 
ΣΑΕ 093 / 8 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 2.400.000,00
ΣΑΕ 093 / 3 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 86.000,00
ΣΑΕ 093 / 2 ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑ 3.506.000,00

5.992.000,00
8.992.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 20.000.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ 422.671.680,00

442.671.680,00

ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 010 ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ  ΕΡΓΑ 500.000,00
ΣΑΕ 020 / 5 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 3.000.000,00
ΣΑΕ 064 ΕΚΤΡΟΠΗ ΑΧΕΛΩΟΥ 1.149.960,00
ΣΑΕ 068 ΕΡΓΑ ΜΕΙΖ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 4.337.490,00
ΣΑΕ 069 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕΙΣΜΟΠΑΘΩΝ 19.880.285,00
ΣΑΕ 070 ΛΙΜΑΝΙΑ 1.500.000,00
ΣΑΕ 071 Ο∆ΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 22.674.995,00
ΣΑΕ 071 / 5 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ 17.011.395,00
ΣΑΕ 072 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 2.369.550,00
ΣΑΕ 073 ∆ΗΜΟΣΙΑ ΚΤΙΡΙΑ 454.500,00
ΣΑΕ 073 / 5 ΚΤΙΡΙΑΚΑ 20.000,00
ΣΑΕ 076 Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 4.821.205,00
ΣΑΕ 076 / 5 Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ) 471.785,00
ΣΑΕ 077 ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΑ 10.500.000,00
ΣΑΕ 247 ΟΣΚ 5.000.000,00
ΣΑΕ 269 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ 1.118.715,00
ΣΑΕ 276 ΕΥΑΘ 1.040.150,00
ΣΑΕ 570 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 210.000,00
ΣΑΕ 571 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 12.146.680,00
ΣΑΕ 572 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 5.433.880,00
ΣΑΕ 647 ΟΣΚ-Σ∆ΙΤ 2.500.000,00
ΣΑΜ 020 / 5 ΕΚΣΥΓΧΡ/ΣΜΟΣ ∆ΗΜ. ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 500.000,00
ΣΑΜ 068 ΕΡΓΑ ΜΕΙΖ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 1.000,00
ΣΑΜ 070 ΛΙΜΑΝΙΑ 72.240,00
ΣΑΜ 071 Ο∆ΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 2.500.000,00
ΣΑΜ 072 ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 546.610,00
ΣΑΜ 110 ΕΛΛΑ∆Α 2004 32.700,00
ΣΑΜ 076 Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 606.860,00

120.400.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 045 / 9 ΟΣΚ-ΕΚΠ. ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 35.000.000,00
ΣΑΕ 065 / 9 ΜΕΤΡΟ 65.000.000,00
ΣΑΕ 068 / 8 ΕΡΓΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑΣ 2.100.000,00
ΣΑΕ 070 / 8 ΛΙΜΑΝΙΑ 25.100.000,00
ΣΑΕ 070 / 9 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ-ΛΙΜΑΝΙΑ 10.000.000,00
ΣΑΕ 071 / 8 Ο∆ΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 649.015.095,00
ΣΑΕ 071 / 9 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 135.000.000,00
ΣΑΕ 072 / 8 ΕΓΓΕΙΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 2.610.780,00
ΣΑΕ 076 / 8 Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 52.866.715,00
ΣΑΕ 076 / 9 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ-Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 6.000.000,00
ΣΑΕ 077 / 8 ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΑ 49.200.000,00
ΣΑΕ 091 / 9 ∆ΕΠΑΝΟΜ 40.000.000,00
ΣΑΜ 071 / 8 Ο∆ΟΙ-ΓΕΦΥΡΕΣ 500.000,00
ΣΑΕ 076 / 3 Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 16.545.565,00
ΣΑΕ 045 / 4 ΟΣΚ 396.450,00
ΣΑΕ 070 / 2 ΛΙΜΑΝΙΑ 167.370,00
ΣΑΕ 071 / 2 Ο∆ΟΙ - ΓΕΦΥΡΕΣ 255.627.140,00
ΣΑΕ 071 / 4 ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Ε. 55.000.000,00
ΣΑΕ 072 / 2 ΕΓΓΕΙΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΕΡΓΑ 389.220,00
ΣΑΕ 076 / 2 Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 199.150,00
ΣΑΕ 076 / 4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ-Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 1.990.480,00
ΣΑΕ 077 / 2 ΑΕΡΟ∆ΡΟΜΙΑ 1.600.000,00
ΣΑΕ 091 / 4 ∆ΕΠΑΝΟΜ 5.500.000,00
ΣΑΜ 071 / 2 Ο∆ΟΙ - ΓΕΦΥΡΕΣ 300.000,00
ΣΑΜ 076 / 4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΕ-Υ∆ΡΕΥΣΕΙΣ,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ 79.560,00

1.410.187.525,00
1.530.587.525,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ &  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΠ.  ΕΡΓ. ΚΟΙΝ. ΑΣΦ.&ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ

8

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΥΠ. ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ,ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 078 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ 147.600,00
ΣΑΕ 078 / 5 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ 13.352.400,00
ΣΑΕ 080 / 5 ΟΑΣΑ 900.000,00
ΣΑΕ 680 / 5 Σ∆ΙΤ 2.000.000,00
ΣΑΕ 380 ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 4.100.000,00

20.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 078 / 9 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ 157.124.940,00
ΣΑΕ 080 / 9 ΟΑΣΑ 20.000.000,00
ΣΑΕ 078 / 7 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ             50.000.000,00
ΣΑΜ 078 / 7 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ 1.000.000,00
ΣΑΕ 078 / 4 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ             50.000.000,00
ΣΑΕ 080 / 4 ΟΑΣΑ 272.040,00
ΣΑΜ 078 / 4 ΣΙ∆ΗΡΟ∆ΡΟΜΟΙ             582.825,00

278.979.805,00
299.479.805,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ
ΣΥΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ 
ΣΑΕ 004 / 8 ΕΛΤΑ 800.000,00
ΣΑΕ 063 / 8 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 2.254.330,00
ΣΑΕ 363 / 8 ΕΘΝ. ΕΠΙΤΡ. ΤΗΛΕΠ & ΤΑΧΥ∆Ρ. 350.000,00
ΣΑΕ 063 / 2 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 648.380,00

4.052.710,00
4.052.710,00

140.900.000,00
1.693.220.040,00

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ.  ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ) 1.834.120.040,00

ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΓΓΤ)
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 011 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 8.000.000,00

8.000.000,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 011 / 8 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 11.847.000,00
ΣΑΕ 011 / 2 ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 30.890,00

11.877.890,00
19.877.890,00

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ) 19.877.890,00

ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΑΙΓΑΙΟΥ
 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ.ΝΑΥΤ. & ΑΙΓΑΙΟΥ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 090 / 8 ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ 12.363.620,00
ΣΑΕ 89 / 2 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΑ - ΝΑΥΤΩΝΕΣ 6.380,00
ΣΑΕ 89 / 8 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΑ - ΝΑΥΤΩΝΕΣ 330.000,00

12.700.000,00
12.700.000,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΑΙΓΑΙΟΥ & ΝΗΣ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ 735.500,00
ΣΑΕ 330 Υ∆ΡΟ∆ΟΤΗΣΗ ΑΝΥ∆ΡΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 1.956.010,00
ΣΑΕ 530 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 235.000,00
ΣΑΜ 033 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ 374.280,00

3.300.790,00
3.300.790,00

 ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-ΕΛΛΗΝ.ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 150 ΕΡΕΥΝΑ - ∆ΙΑΣΩΣΗ 2.000.000,00

2.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 150 / 8 ΕΡΕΥΝΑ - ∆ΙΑΣΩΣΗ 450.000,00
ΣΑΕ 150 / 2 ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ ∆ΙΑΣΩΣΗ 8.200.000,00

8.650.000,00
10.650.000,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 189 ΛΙΜΑΝΙΑ 815.000,00

815.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 189 / 2 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΑ - ΝΑΥΤΩΝΕΣ 650.000,00

650.000,00
1.465.000,00
6.115.790,00

22.000.000,00
(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 28.115.790,00

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜ.ΠΟΛΙΤ & ΝΑΥΤΙΛ.ΕΠΕΝ∆ΥΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΑΙΓΑΙΟΥ & ΝΗΣ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΛΙΜΕΝ. ΣΩΜΑΤΟΣ-ΕΛΛΗΝ.ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΥΠ.ΝΑΥΤ. & ΑΙΓΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΥΠ. ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ,ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ

9

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΥΠ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 019 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ Ν.Π. 1.955.000,00
ΣΑΕ 028 / 5 ΟΠΕ-∆ΕΘ 475.000,00

2.430.000,00
2.430.000,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΣΤΡΑΤ.& Ι∆ΙΩΤ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 024 ΕΠΙΧ. Ι∆ΙΩΤ. ΕΠΕΝ∆. 49.500.000,00

49.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 024 / 8 ΕΠΙΧ.Ι∆ΙΩΤ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 252.274.000,00
ΣΑΕ 024 / 2 ΕΠΙΧ.Ι∆ΙΩΤ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 20.000,00

252.294.000,00
301.794.000,00

 ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 027 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 116.100.000,00

116.100.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 027 / 8 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 104.880.000,00
ΣΑΕ 027 / 2 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 261.900,00

105.141.900,00
221.241.900,00

 ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 058 / 8 Γ.Γ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ 4.000.000,00
ΣΑΕ 158 / 8 Γ.Γ. ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 800.000,00
ΣΑΕ 058 / 2 Γ.Γ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ 210.000,00

5.010.000,00
5.010.000,00

ΕΙ∆. ΓΡΑΜ. ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ ∆ΗΜ. & Ι∆. ΤΟΜΕΑ (Σ∆ΙΤ)
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕ 619 Σ∆ΙΤ 400.000,00

400.000,00
400.000,00

ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ∆ΗΜ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ & ΕΣΠΑ
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕ 019 / 8 ΕΡΓΑ Κ.Π.Σ. 47.040.000,00
ΣΑΕ 319 / 8 ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ 10.900.000,00
ΣΑΕ 424 / 8 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 1.763.200,00
ΣΑΕ 519 / 8 ΕΡΓΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ 3.000.000,00
ΣΑΕ 719 / 8 ΕΘΝΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ 34.510.000,00
ΣΑΕ 724 / 8 ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΜΜΕ 99.000.000,00
ΣΑΕ 019 / 2 ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 550.000,00

196.763.200,00
196.763.200,00

168.430.000,00
559.209.100,00

(ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  ΑΝΤΑΓ/ΤΗΤΑΣ) 727.639.100,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 085 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 12.000.000,00
ΣΑΕΠ 585 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 12.200.000,00
ΣΑΜΠ 085 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.000.000,00

25.200.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 085 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 152.000.000,00
ΣΑΕΠ 085 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 7.000.000,00
ΣΑΕΠ 085 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 350.000,00
ΣΑΕΠ 385 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 400.000,00

159.750.000,00
184.950.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙ∆.ΓΡΑΜ.ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ ∆ΗΜ.& Ι∆.ΤΟΜΕΑ (Σ∆ΙΤ)

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ∆ΗΜ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΣΤΡΑΤ.& Ι∆ΙΩΤ.ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΥΠ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

10

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 031 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000,00
ΣΑΕΠ 531 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 8.000.000,00

11.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 031 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 74.000.000,00
ΣΑΕΠ 331 / 8 ΕΥΡΩΠ. Ε∆ΑΦ. ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 9.000.000,00
ΣΑΝΑ 010 / 8 ΕΒΡΟΥ 1.000.000,00
ΣΑΝΑ 041 / 8 ΡΟ∆ΟΠΗΣ 1.500.000,00
ΣΑΝΑ 036 / 8 ΞΑΝΘΗΣ 200.000,00
ΣΑΝΑ 008 / 8 ∆ΡΑΜΑΣ 200.000,00
ΣΑΝΑ 020 / 8 ΚΑΒΑΛΑΣ 1.500.000,00
ΣΑΕΠ 031 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.000.000,00
ΣΑΕΠ 331 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 240.000,00

88.640.000,00
99.640.000,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 008 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 10.400.000,00
ΣΑΕΠ 508 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 8.400.000,00
ΣΑΜΠ 008 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.000.000,00

19.800.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 008 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 155.000.000,00
ΣΑΕΠ 308 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 6.000.000,00
ΣΑΝΑ 048 / 8 ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 400.000,00
ΣΑΝΑ 037 / 8 ΠΕΛΛΑΣ 400.000,00
ΣΑΝΑ 015 / 8 ΗΜΑΘΙΑΣ 1.000.000,00
ΣΑΝΑ 038 / 8 ΠΙΕΡΙΑΣ 800.000,00
ΣΑΝΑ 043 / 8 ΣΕΡΡΩΝ 500.000,00
ΣΑΕΠ 008 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ              3.400.000,00
ΣΑΕΠ 008 / 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 2.200.000,00
ΣΑΕΠ 308 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 300.000,00

170.000.000,00
189.800.000,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 030 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000,00
ΣΑΕΠ 130 ΕΛΛΑ∆Α 2004 100.000,00
ΣΑΕΠ 530 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 4.400.000,00
ΣΑΜΠ 030 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 500.000,00

8.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 018 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 60.000.000,00
ΣΑΕΠ 318 / 8 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 5.000.000,00
ΣΑΜΠ 018 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 610.000,00
ΣΑΝΑ 019 / 8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 500.000,00
ΣΑΝΑ 004 / 8 ΑΡΤΑΣ 10.000,00
ΣΑΝΑ 017 / 8 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 100.000,00
ΣΑΝΑ 039 / 8 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 500.000,00
ΣΑΕΠ 018 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.000.000,00
ΣΑΕΠ 318 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 22.000,00

67.742.000,00
75.742.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 041 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.450.000,00
ΣΑΕΠ 141 ΕΛΛΑ∆Α 2004 30.000,00
ΣΑΕΠ 241 ΕΑΠ 2003 20.000,00
ΣΑΕΠ 541 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 3.500.000,00
ΣΑΜΠ 041 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 500.000,00

7.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 005 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 66.000.000,00
ΣΑΕΠ 305 / 8 ΕΥΡΩ.Ε∆ΑΦ.ΣΥΝΕΡΓ./INTERREG 1.900.000,00
ΣΑΝΑ 026 / 8 ΚΟΖΑΝΗΣ 250.000,00
ΣΑΝΑ 022 / 8 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 100.000,00
ΣΑΕΠ 005 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ              550.000,00
ΣΑΕΠ 305 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 250.000,00

69.050.000,00
76.550.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 017 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 4.500.000,00
ΣΑΕΠ 117 ΕΛΛΑ∆Α 2004 3.500.000,00
ΣΑΕΠ 517 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 7.500.000,00
ΣΑΜΠ 017 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.000.000,00

16.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 006 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 55.000.000,00
ΣΑΜΠ 006 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 200.000,00
ΣΑΝΑ 030 / 8 ΛΑΡΙΣΑΣ 10.000,00
ΣΑΝΑ 034 / 8 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 700.000,00
ΣΑΝΑ 044 / 8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 700.000,00
ΣΑΝΑ 021 / 8 ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 2.000.000,00
ΣΑΕΠ 006 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ               400.000,00
ΣΑΕΠ 006 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 800.000,00
ΣΑΕΠ 306 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 10.000,00

59.820.000,00
76.320.000,00

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ

11

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 066 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000,00
ΣΑΕΠ 166 ΕΛΛΑ∆Α 2004 90.000,00
ΣΑΕΠ 466 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 200.000,00
ΣΑΕΠ 566 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 3.000.000,00
ΣΑΕΠ 766 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.000.000,00
ΣΑΜΠ 766 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 10.000,00
ΣΑΜΠ 066 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 200.000,00

8.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 056 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 24.200.000,00
ΣΑΜΠ 056 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 210.000,00
ΣΑΝΑ 045 / 8 ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 100.000,00
ΣΑΝΑ 47 / 8 ΦΩΚΙ∆ΑΣ 160,00
ΣΑΝΑ 012 / 8 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 70.000,00
ΣΑΝΑ 007 / 8 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1.500.000,00
ΣΑΝΑ 011 / 8 ΕΥΒΟΙΑΣ 3.000.000,00
ΣΑΕΠ 056 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 600.000,00
ΣΑΕΠ 356 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 40.000,00

29.720.160,00
38.220.160,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 026 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.000.000,00
ΣΑΕΠ 426 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.800.000,00
ΣΑΕΠ 526 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 2.500.000,00
ΣΑΜΠ 026 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 200.000,00

8.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 026 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 77.500.000,00
ΣΑΕΠ 026 / 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 1.500.000,00
ΣΑΕΠ 326 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 20.000,00

79.020.000,00
87.520.000,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 001 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 2.500.000,00
ΣΑΕΠ 101 ΕΛΛΑ∆Α 2004 100.000,00
ΣΑΕΠ 401 ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ Ν.ΑΧΑΊΑΣ 2.000.000,00
ΣΑΕΠ 501 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 2.200.000,00
ΣΑΜΠ 001 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 700.000,00

7.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 001 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 64.700.000,00
ΣΑΜΠ 001 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ                   3.000.000,00
ΣΑΕΠ 301 / 8 ΕΥΡΩ.Ε∆ΑΦ.ΣΥΝΕΡΓ./INTERREG 1.600.000,00
ΣΑΝΑ 001 / 8 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 2.700.000,00
ΣΑΝΑ 006 / 8 ΑΧΑΙΑΣ 1.000.000,00
ΣΑΕΠ 001 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ                   49.500,00
ΣΑΕΠ 001 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 1.000.000,00
ΣΑΕΠ 301 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 200.000,00

74.249.500,00
81.749.500,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 022 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 500.000,00
ΣΑΕΠ 522 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 490.000,00
ΣΑΜΠ 022 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 10.000,00

1.000.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 022 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 24.000.000,00
ΣΑΕΠ 322 / 8 ΕΥΡΩ.Ε∆ΑΦ.ΣΥΝΕΡΓ./INTERREG 3.000.000,00
ΣΑΝΑ 023 / 8 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 250.000,00
ΣΑΝΑ 024 / 8 ΚΕΦΑΛ.ΙΘΑΚΗΣ 1.000.000,00
ΣΑΝΑ 013 / 8 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 580.000,00
ΣΑΕΠ 022 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 27.770,00
ΣΑΕΠ 022 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 200.000,00
ΣΑΕΠ 322 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 600.000,00

29.657.770,00
30.657.770,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 088 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 700.000,00
ΣΑΕΠ 188 ΕΛΛΑ∆Α 2004 20.000,00
ΣΑΕΠ 588 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 700.000,00
ΣΑΜΠ 088 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 80.000,00

1.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 088 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 46.000.000,00
ΣΑΕΠ 388 / 8 ΕΥΡΩΠ. Ε∆ΑΦ.ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 2.000.000,00
ΣΑΝΑ 032 / 8 ΛΕΣΒΟΥ 260.000,00
ΣΑΕΠ 088 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 300.000,00
ΣΑΕΠ 088 / 2 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 650.000,00
ΣΑΕΠ 388 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 50.000,00

49.260.000,00
50.760.000,00

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ.ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ.∆ΥΤ. ΕΛΛΑ∆ΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ

12

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ



ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΡΙΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ Ο67 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 400.000,00
ΣΑΜΠ 067 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 150.000,00
ΣΑΕΠ 167 ΕΛΛΑ∆Α 2004 50.000,00
ΣΑΕΠ 567 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 500.000,00
ΣΑΕΠ 767 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 400.000,00

1.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 067 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 25.000.000,00
ΣΑΕΠ 367 / 8 ΕΥΡ.Ε∆ΑΦ.ΣΥΝΕΡ./INTERREG 1.200.000,00
ΣΑΝΑ 028 / 8 ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 1.000.000,00
ΣΑΝΑ 009 / 8 ∆Ω∆ΕΚΑΝΝΗΣΟΥ 1.000.000,00
ΣΑΕΠ 067 / 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 200.000,00
ΣΑΕΠ 367 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 100.000,00

28.500.000,00
30.000.000,00

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΕΘΝΙΚΟ
ΣΑΕΠ 002 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 3.200.000,00
ΣΑΕΠ 102 ΕΛΛΑ∆Α 2004 50.000,00
ΣΑΕΠ 402 ΕΙ∆. ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ "ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 1.000.000,00
ΣΑΕΠ 502 ΕΠΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 2.000.000,00
ΣΑΜΠ 002 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 250.000,00

6.500.000,00
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟ
ΣΑΕΠ 002 / 8 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 70.000.000,00
ΣΑΕΠ 302 / 8 ΕΥΡΩΠ. Ε∆ΑΦ. ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 3.000.000,00
ΣΑΝΑ 049 / 8 ΧΑΝΙΩΝ 1.000.000,00
ΣΑΝΑ 040 / 8 ΡΕΘΥΜΝΗΣ 600.000,00
ΣΑΝΑ 016 / 8 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 8.000.000,00
ΣΑΝΑ 031 / 8 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2.000.000,00
ΣΑΕΠ 002 / 3 ΠΕΡΙΦ.ΠΡΟΓΡ/ΤΑ 20.000,00
ΣΑΕΠ 002 / 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 2.000.000,00
ΣΑΕΠ 302 / 2 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ Ε∆ΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 600.000,00

87.220.000,00
93.720.000,00

123.000.000,00
992.629.430,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 1.115.629.430,00

291.430.000,00
1.551.838.530,00
1.843.268.530,00

446.445.790,00
3.278.936.460,00

3.725.382.250,00

360.800,00

4.866.702.540,00

1.115.629.430,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.982.692.770,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ/ΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤ/ΜΕΝΟΥ

(ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΩΗΝ ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΘΝΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

13

ΑΔΑ: Ω35Ι465ΦΘΘ-ΜΤΦ


	ΚΥΑ συνεχιζομένων
	ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΥΑ 2015

		2015-04-07T13:40:41+0300
	Athens




